II,1,20 *Recc. Err.*] XVIII. FLAVIO CHINDASVINTO, REY

Si el juez rechaza (contemnat) escuchar al interpelante (interpellantem) o si retrasa un juicio por fraude o por ignorancia

Si alguien presentare una querrela criminal contra un adversario suyo ante el juez y éste no quisiere escucharle, o le negare el sello, o por diversas excusas retrasare su causa o no quisiere cumplir las leyes porque el demandado es un protegido o un amigo suyo (*pro patrocinio aut amicitia*), y el que ha hecho la petición pudiere →

II, 1, 20. *Recc. Erv.*] potuerit adprobare: det ille iudex ei, quem audire noluit, pro fatigationem eius tantum, quantum ipse ab adversario suo secundum legalem iudicium fuerat accepturus, et ipsam causam ille, qui petit, usque ad tempus legibus constitutum¹ ita habeat reservatam, ut, cum eam proponere voluerit, debitam sibi percipiat veritatem. Certe si fraudem aut dilationem iudicis non potuerit petitor adprobare, sacramento suam iudex conscientiam expiet, quod eum nullo malignitatis obtentu vel quolibet favore aut amicitia audire distulerit, et propter hoc culpabilis idem iudex nullatenus habeatur. Eidem tamen iudici liceat, ut in una ebdomada duobus diebus vel omnibus meridianis horis, si voluerit, absque causarum audientia sue vacet domui pro quiete². Reliquo vero tempore prolata sibi negotia frequens et absque dilatione qualibet examinet.

II, 1, 21. *Recc.*] XVIII. ANTIQUA.

Si iudex aut per commodum aut per ignorantiam iudicet causam.

Iudex³ si per quodlibet commodum male iudicaverit et cuicumque iniuste quidquam auferri preceperit, ille, qui a iudice ordinatus ad tollendum fuerat destinatus, ea, que tulit, restituat. Nam ipse iudex contrarius equitatis aliud tantum de suo, quantum auferri iusserat, mox reformet, id est, ablata rei simpla redintegratione concessa, pro satisfactione sue temeritatis aliud tan-

Erv.] XVIII.

Si iudex aut per commodum aut per ignorantiam iudicet causam.

Index si per quodlibet commodum male iudicaverit et cuicumque iniuste quicquam auferri preceperit, ille, qui a indice ordinatus ad tollendum fuerat destiuatus, ea, que tulit, restituat. Nam ipse iudex contrarius equitati aliud tantum de suo, quantum auferri iusserat, mox reformet, id est, ablata rei simpla redintegratione concessa, pro satisfactione sue temeritatis aliud tantum, quantum auferri preceperat, de sua facultate illi, quem in-

II, 1, 20. l. 1. quem audire noluit *des. V 5. Pith.* fatigatione *E. V.* || l. 2. ipse ab] ipse *E 2*; se ab *V 3*; *des. V 2.* legalem iudicium] ita *R 2. E 2*; legem et iudicium *R 1*; legale iud. *E 1. V. 25* l. 3. ita *deest R 1.* || l. 4. reservatum *R 1*; reservata *R 2.* recipiat *R 1.* || l. 5. dilationem *R 2.* petitem *R 1.* sacramentum *R 1.* || l. 6. conscientiam *R 1.* nullo — favore] nulla malignitatis obtentum ne quolibet labore *R 1.* || l. 7. aut] vel *V 1. Pith.* amicitiam *R 2. E 2.* || l. 8. Eidem] idem *R 1*; eadem *E 1.* nt *deest R 1*; liceat — vacare pro l. ut — vacet *V 1.* || l. 9. oris *R 1.* || l. 10. et absque] et *deest V 2.* dilatazione *R 2.* 30